
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
 «Детский сад №38 «ТЕРЕМОК» 

624021, Свердловская область, город Сысерть, ул. Красноармейская, 1 
тел: 834374-7-47-38 e-mail: mkdoy38@mail.ru     сайт: sert66.pfdo.ru  

 
ПРИКАЗ №    212  - ОД 

 
от 12.10.2020 г.                                                                                           г. Сысерть 
 
Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения распространения COVID-
2019 
  
           В связи с продолжающимся глобальным распространением, угрозой завоза и 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Российской 
Федерации, в соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 
100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности 
и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 
(COVID-2019)», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 18.03.2020 № 7 «Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения 
распространения COVID-2019», постановлением Администрации Сысертского городского 
округа от 07.10.2020 № 114 «Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения 
распространения COVID-2019», Приказа УО АСГО от 07.10.2020 № 290-ОД «Об 
обеспечении режима изоляции в целях предотвращения распространения COVID-2019», 
 
            ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

1. Всем сотрудникам МАДОУ № 38 «Теремок»: 
1) при нахождении в общественных местах, в том числе в общественном транспорте, 

использовать индивидуальные средства защиты дыхательных путей (санитарно-
гигиенические маски, респираторы), а также соблюдать дистанцию до других граждан не 
менее 1,5 метра (далее - социальное дистанцирование).  

Допускается не использовать индивидуальные средства защиты дыхательных путей 
при посещении мест общественного пользования, не являющихся закрытым пространством 
или помещением, или территории, прилегающей к ним. 

В здании МАДОУ использовать индивидуальные средства защиты дыхательных 
путей (санитарно-гигиенические маски, респираторы), а также соблюдать социальное 
дистанцирование. Нахождение в здании МАДОУ без использования индивидуальных 
средств защиты дыхательных путей не допускается; 

2) при появлении первых респираторных симптомов незамедлительно обращаться за 
медицинской помощью на дому без посещения медицинских организаций и сообщить об 
этом в администрацию МАДОУ; 

3) уведомлять в письменной форме администрацию МАДОУ о выезде за территорию 
Российской Федерации с указанием страны и предполагаемых дат ее посещения;  

4) после прибытия на территорию Свердловской области в случае отсутствия 
медицинского документа (на русском или английском языках), подтверждающего 
отрицательный результат лабораторного исследования на новую коронавирусную 
инфекцию (COVID-19) методом полимеразной цепной реакции (далее - ПЦР), пройти 
обследование на новую коронавирусную инфекцию (COVID-19) методом ПЦР в течение трех 
календарных дней на территории Свердловской области и обеспечить самоизоляцию на 
дому со дня прибытия в Свердловскую область до получения отрицательного результата 
лабораторного исследования на новую коронавирусную инфекцию  (COVID-2019) методом 
ПЦР.  

Разместить информацию о результате лабораторного исследования на COVID-19 
методом ПЦР в ЕПГУ, заполнив форму «Предоставление сведений о результатах теста на 
новую коронавирусную инфекцию для прибывающих на территорию Российской 
Федерации» (https://www.gosuslugi.ru/400705/1). 

5) после получения отрицательных результатов лабораторных исследований на 
COVID-19 методом ПЦР представить работодателю уведомление об отрицательном 
результате лабораторных исследований на COVID-19 (далее – уведомление), оформленное 

mailto:mkdoy38@mail.ru
http://www.sysert.net/ds2/


по форме, установленной в приложении к настоящему приказу, может приступить к работе. 
Уведомление подлежит хранению в образовательной организации (для сотрудников). 

6) всем работникам (родителями (законными представителями обучающихся 
(воспитанников) соблюдать социальное дистанцирование при нахождении в 
образовательной организации: 

ограничить посещение образовательной организации родителями (законными 
представителями) обучающихся (воспитанников), в случае необходимости посещения 
образовательной организации, не допускать родителей (законных представителей), в том 
числе работников без масок; 

организовать входной контроль температуры тела работников, обучающихся 
(воспитанников) и их родителей (законных представителей) при входе в образовательную 
организацию. 

При обнаружении температуры тела сотрудников образовательной организации, 37 
градусов и выше, сотрудник не допускается в здание образовательной организации и 
составляется акта об отстранении от работы. 

7) Пахомчик Ольге Владимировне и Зиминой Наталье Валентиновне обеспечить 
ознакомление всех работников МАДОУ с настоящим приказом персонально под подпись.   

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  
 
  
Заведующий МАДОУ                                                                          Чадова М.Ю           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


